ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Д У М Ы С Т А В Р О П О Л Ь С К О Г О КРАЯ

О Законе Ставропольского края
"О внесении изменений в Закон Ставропольского края

"О привлечении членов казачьих обществ к государственной или
иной службе в Ставропольском крае"

Дума Ставропольского края

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

Принять Закон Ставропольского края "О внесении изменений в Закон
Ставропольского края "О привлечении членов казачьих обществ к государствен-
ной или иной службе в Ставропольском крае" и в соответствии со статьёй 31
Устава (Основного Закона) Ставропольского края направить его Губернатору
Ставропольского края для подписания и обнародования.

1 - Г Т Т

№ 2455-У ДСК

Ю.В. Белый

З А К О Н
С Т А В Р О П О Л Ь С К О Г О К Р А Я

О внесении изменений в Закон Ставропольского края
"О привлечении членов казачьих обществ к государственной или

иной службе в Ставропольском крае"

Статья 1
Внести в Закон Ставропольского края от 26 июля 2013 г. № 69-кз "О при-

влечении членов казачьих обществ к государственной или иной службе в Став-
ропольском крае" следующие изменения:

1) в статье 2:
а) в части 1 слова "соответствующим окружным казачьим обществом"

заменить словами "Ставропольским окружным казачьим обществом Терского
войскового казачьего общества";

б) в части 2 слова "соответствующего казачьего общества" заменить сло-
вами "Ставропольского окружного казачьего общества Терского войскового ка-
зачьего общества";

2) часть 2 статьи 4 дополнить пунктом 5 следующего содержания:
"5) в отношении которых осуществляется уголовное преследование.";
3) в части 2 статьи 5:
а) в пункте 1 слово "правонарушений" заменить словами "противоправ-

ных деяний";
б) в пункте 5 слова "по требованию граждан или должностных лиц" заме-

нить словами "гражданам, к которым обращено требование о прекращении
противоправного деяния, или должностным лицам";

4) дополнить статьей 71 следующего содержания:
"Статья 71. Воспрепятствование законной деятельности члена

казачьей дружины

Воспрепятствование осуществляемой на законном основании деятельно-
сти члена казачьей дружины в связи с его участием в охране общественного
порядка либо невыполнение его законных требований о прекращении противо-
правных действий влечет ответственность в соответствии с федеральным зако-
нодательством.".

2

Статья 2
Настоящий Закон вступает в силу на следующий день после дня его офи-

циального опубликования.

Губернатор
Ставропольского

г.Ставрополь
04 марта 2016
№ 13-кз

В.В. Владимиров